
 

 
 
 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       
Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
Sede operativa via Gerini, 13 
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 
 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  
C.F./P.Iva 01233150117 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N . 85 /2023 
 

Oggetto: PROGETTO PARCHEGGIO INTERRATO PIAZZA BACIGALUPI - LERICI 
 
Visto il D. Lgs n. 50/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Vista la Delibera di giunta n. 139 del 19/06/2023, richiamata la Delibera di giunta n. 46 del 28/03/2020,  con la quale il  Comune 

ha demandato alla STL, Sviluppo Turistico Lerici srl,la progettazione del parcheggio interrato nella Piazza Bacigalupi di Lerici; 

Visto lo statuto di STL, depositato al Registro delle imprese n. 12126/2020 del 05/03/2020 , dove tra le voci dell’oggetto sociale è 
compresa l’attività di progettazione, realizzazione e gestione di strutture a raso o in struttura; 
 
Vista la Convenzione stipulata in data 31/12/2021 per la gestione associata di una Cuc tra il Comune di Lerici e la società in 
house STL per lo svolgimento da parte del Comune delle procedure di gara sui lavori, servizi e forniture di interesse della STL; 
 

Visto che la società   intende verificare la fattibilità tecnica ed economica di un parcheggio interrato, posto in Lerici, Piazza 

Bacigalupi; 

 
Vista la comunicazione inviata da STL via mail prot. 001/1075 del 15/06/2023 per la predisposizione di una richiesta di 

preventivo con acquisizione diretta dell’offerta tramite il portale Digitalpa, relativa al progetto di un parcheggio interrato in 

Piazza Bacigalupi di Lerici; 

Visto il preventivo dello studio Roli, prot.001/1096 del 20/06/2023; 

Visto che lo Studio Roli risulta essere soggetto idoneo a tale scopo, all’esito di un’attenta valutazione delle specifiche qualifiche 

professionali, nonché delle competenze ed esperienze professionali, maturate nel corso di un’attività di oltre 35 anni nel settore 

della progettazione di parcheggi in struttura e a raso;  

Visto che lo Studio Roli possiede, anche attraverso i suoi dipendenti e collaboratori (ivi inclusi eventuali collaboratori esterni allo 

Studio), le qualifiche professionali, le capacità e i mezzi adeguati a sviluppare tutte le attività di progettazione oggetto del 

presente incarico; 

Visto il D. Lgs 18/04/2016, n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e delle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 (Decreto 

semplificazioni); 

Visto i presupposti di cui all’art. 9 del D.L 78/09 convertito – con legge 102/2009 (Decreto Anticrisi 2009) “Definizione delle 

misure organizzative”; 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it


 

 
 
 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       
Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
Sede operativa via Gerini, 13 
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 
 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  
C.F./P.Iva 01233150117 

 

 

 

 

Visto il Decreto  Legislativo n. 33/2013 relativo al riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

Dato atto che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della L 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è 

stata effettuata la registrazione dell’affidamento del sevizio in oggetto, al quale è stato attribuito il codice identificativo di gara 

ANAC  CIG …… 

 

DETERMINA 

 

1. L’aggiudicazione del servizio in oggetto, allo Studio Roli Associati, p.Iva 01530910361, con sede legale in Via Carlo Zucchi 

31, 41123 Modena, per un importo contrattuale pari a 105.00,00 euro (centocinquemila/00) oltre iva;  

 

2. Il presente servizio sarà liquidato a seguito presentazione di regolare fattura elettronica emessa con IVA soggetta al 

regime dello Split payment, di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972;   

 
 

 

 
Lerici, li 21/06/2023                                                                                    L’Amministratore Unico                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                   Massimo Gianello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESENTE DOCUMENTO E’ CONFORME ALL’ORIGINALE SOTTOSCRITTO E CONSERVATO PRESSO LA 

SOCIETA’ 

 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

